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Møtereferat 29.9.2016 

 
Rolf Terje Klungland ønsket 19 medlemmer og 16 gjester velkommen til kveldens åpne møte i 
Kameleonen på Maritim. Før foredraget hadde Rolf Terje en liten innføring i hva Rotary er, litt 
om hva Rotary gjør og viste da blant annet til Rwanda-konsert og prosjekt(ene).  

 
Kveldens foredrag var ved Gunnar Berge (f.1940 i Etne).   
Berge er en norsk tjenestemann og politiker (Ap). Han er 
tidligere direktør i Oljedirektoratet, og er i dag styreleder i 
det statlige oljeselskapet Petoro. Petoro er et norsk statlig 
aksjeselskap med ansvar for å ivareta de 
forretningsmessige forhold knyttet til statens direkte 
økonomiske engasjement i petroleumsvirksomheten på 
norsk kontinentalsokkel 
 
Foredragets tema var «Norsk oljevirksomhet i fortid, 
nåtid og framtid.» 

 
Med utgangspunkt i at første borerigg ble beskrevet som: 
«En innretning på stylter», innledet Gunnar Berge sitt 
foredrag med en  
oversikt over fordeling av olje- og gass ressursene i 
verden.  
Grønn er olje som i hovedsak kommer fra Midtøsten,  
rødt er gass hvor størsteparten er i Barentshavet.  
 
Lysende felt viser hvilke land/deler av verden som bruker 
ressursene: 
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Fortid 
 
Historiske milepæler i norsk oljehistorie: 

 1963: Norge erklærer suverenitet over Norsk kontinental sokkel 
 1965: Avtalen om deling av Nordsjøen blir inngått med UK og Danmark 
 1967: Første konsesjon i Nordsjøen 
 1971: Ekofisk – første felt i produksjon 
 1972: Oljedirektoratet etableres. Statoil etableres som et 100 % statseid olje selskap 
 1979: Norge blir med i International Energi Agency (IEA) – og gass eksport til Europa 

starter. 
 1980: Første produksjon konsesjon nord for 62 breddegrad blir gitt. 
 1985: Statens direkte økonomiske engasjement (SDØE) trekkes ut fra Statoils portefølje. 

Petoro har styrt denne fra 2001. 
 1995: Siden 1995 har Norge vært verdens 3.største oljeeksporterende land. 
 2001: Statoil privatiseres delvis.  

 
 
Nåtid 
 
Statoil har frem til nå produsert 5 milliarder fat olje.  
 
Utkastet til den første petroleumsloven var enkel:  
«Ressursene tilhører folket. Resten bestemmer kongen».  
 
 I st.meld.25. 15. februar 1974: Petroleumsfunnene i Nordsjøen gjør at vi som nasjon blir rikere. 
Regjeringen mener at en i første rekke må benytte de nye mulighetene til å utvikle et kvalitativt 
bedre samfunn. En bør unngå at resultatet bare blir en rask og ukontrollert vekst i bruken av 
materielle ressurser uten at samfunnet ellers blir vesentlig endret… 
…..bruken må være ledd i en planmessig omforming av det norske samfunn.  
 

Av alle olje- og gass produserende land, er Norge, foruten Alaska, det eneste land som har hatt 
en langsiktig oljepolitikk og satt av på fond. Oljefondet er på over 7 400 milliarder, eller 1.4 mill. 
til hver innbygger i Norge.  
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Fremtid 
 
Norsk oljeindustri har eksistert i 50 år, og vi har olje nok til å holde på i 50 nye år.  
Men hvordan satse i fremtiden? Utfordringer i det offentlige står i kø. Andelen eldre øker og vil 
fortsette å øke i flere 10 år fremover. Vil vi få sterk vekst i offentlig utgifter. Oljepengene vil 
komme godt med og med en forsvarlig forvaltning kan de vare lenge.   Vi må beveges oss fra en 
ressurs basert vinkling til en menneskebasert satsning hvor utdanning/kompetanse, miljø og 
fornybar energi er viktige faktorer. 
 

 
 
 
 
Siv Solheim 
Referent 29.9.16 

 
 
 


